
 

Zápis z jednání kolegia ředitele ÚVT 

19. 8. 2019 

 

Přítomni: Matyska (videokonferenčně), Veselý, Dostál, Šrubařová, Regner, Vičar, Holub 

(videokonferenčně), Čeleda (zástupce M. Bartoška), Machač (zástupce J. Kohoutkové), Krejčí 

Omluveni: Bartošek, Kohoutková, Malinka, Rebok, Zeman 

1. Zprávy z uplynulých týdnů 

− Ředitel informuje o dotazu prorektora Polčáka na případné náměty pro jednání vedení 

MU v září a žádá členy kolegia o dodání témat podstatných z pohledu ÚVT. 

 

2. Úkoly z minulých kolegií 

− Rekonstrukce FI (přeložení kabelů) – O. Dostál informuje o současném stavu: 

proběhla schůzka u kvestorky ohledně stavby, není jasný termín zahájení, výběrové 

řízení na dodavatele vypsáno.  

− Plán CP 2020 – byly doplněny jednotlivé položky po divizích, během příštího týdne 

probere ředitel s divizními vedoucími a bude připravena finální verze jednotlivých 

položek. 

 

3. Servis telefonní sítě, upgrade SW 

− B. Regner poskytl členům kolegia písemnou zprávu o možnostech servisu telefonní 

sítě a možném upgrade software ústředen.  

− Současný záruční servis ústředen končí v červnu 2020. Jako nejvhodnější se jeví 

prodloužení servisu s podmínkami analogickými záručnímu servisu na 5 let.  

− Do původního dokumentu bude doplněn popis současného stavu a jeho nacenění, aby 

bylo možné rozhodnout o finálních parametrech servisu. Následně bude návrh 

konzultován s panem prorektorem a případně předložen rektorovi ke schválení. 

− Dále proběhla diskuse o případném upgrade software ústředen s výsledkem, že 

upgrade není nezbytný. 

 

4. Informace o přípravě konference ÚVT 17. 10. 

− Oslavy 40 let ÚVT, čtvrtek 17. 10., místo konání Scala – 3 části dne (časy jsou 

prozatím předběžné): 

• Konference 10:00 – 16:00 – odborná a veřejná (budou zváni zaměstnanci a 

partneři ÚVT), zaměření na výzkum, program je v řešení (ředitel, P. Holub, O. 

Dostál). 

• Předání ocenění 17:00 – 18:00 (na návrh divizních vedoucích) 



  

• Společenský večer od 18:00 – primárně určen pro zaměstnance ÚVT, plus další 

pozvaní  

 

5. Zprávy od divizních  

− Tajemnice informuje o plánovaných inventarizacích v září a žádá o informace o 

veškerých pohybech majetku do 10. 9. Během inventarizace bude realizován test nové 

čtečky (Z. Machač). 

− Tajemnice dále informuje o probíhajícím zpracování přehledu nákladů na úpravy 

budoucích prostor na Gotexu. Vičar připomněl, aby se v souvislosti s přesunem řešily i 

podmínky pro cyklisty/koloběžkáře - zejm. místnost pro kola, sprchy, skříňky na 

uložení oblečení. Plus vznesl dotaz na místo pro setkávání zaměstnanců (ala klub 

ÚVT), které v prostorách Gotexu není přímo k dispozici.   

 

6. Různé 

− M. Veselý informuje o semináři konaném dne 16. 9. v Praze ke změnám v Modulu 1 ve 

třetím roce implementace Metodiky2017+, na který se registroval. 

 

7. Informace z projektové podpory 

− Odbor výzkumu RMU pořádá dne 13. 9. seminář – Možnosti státní podpory výzkumu a 

inovací v (mezi)národním kontextu – zaměření na aktuální programy TA ČR a 

HORIZONT 2020. 

− Ve dnech 30. až 31. října 2019 se uskuteční 17. ročník Českých dní pro evropský 

výzkum „CZEDER 2019“. Konferenci pořádá Ministerstvo školství, mládeže a 

tělovýchovy v úzké spolupráci s Technologickým centrem Akademie věd ČR. 

− Masarykova univerzita je zapojena do Vision2020: The Crowdhelix Network. Ve dnech 

24. – 25. 10. 2019 organizuje Karolinska Institute a KTH Royal Institute of Technology 

ve Stockholmu Horizon 2020 Health Helix Collaboration Event. 

 

8. Informace z personalistiky 

− K 1. 8. 2019 nastoupil do pracovního poměru Ing. Ondřej Melichar na oddělení 

Analýza a kooperace (DITI). 

− K 31. 7. 2019 ukončil pracovní poměr Bc. Michal Heppler (DITI). 

 

Zapsala:                           Schválil: 

Iva Krejčí                                       Luděk Matyska  

                          ředitel ÚVT MU   

https://www.vyzkum.cz/FrontAktualita.aspx?aktualita=881338
https://vyzkum.rect.muni.cz/cs/main/aktuality/detail?id=132682
https://vyzkum.rect.muni.cz/cs/main/aktuality/detail?id=132682
http://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/konference-ceske-dny-pro-evropsky-vyzkum-czeder?lang=1&ref=m&source=email
https://network.crowdhelix.com/
https://network.crowdhelix.com/events/2019/10/24/save-the-date-health-helix-event-24-25-october-stockholm

